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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om investeringar i Inlandsbanan i första hand på sträckan Brunflo–

Sveg. 

Motivering 

Nuvarande status på Inlandsbanan mellan Mora och Arvidsjaur håller i stort 

samma standard vad gäller axeltryck som det övriga nationella järnvägsnätet: 

22,5 ton STAX (största tillåtna axeltryck). 

Däremot innebär låg bärighet på sträckan Brunflo–Sveg (20 ton STAX) att 

möjligheterna till ökning av godstrafik på denna del begränsas. Eftersom detta 

avsnitt av Inlandsbanan utgör en mycket viktig del av hela systemet är inve-

steringar för höjd bärighet av avgörande förutsättning för Inlandsbanan AB:s 

möjligheter att uppfylla förutsättningarna i avtalet med staten. 

Utifrån beslut gällande banhushållningsplan 2004–2015 har Inlandsbanan 

AB redan påbörjat vissa arbeten och förberedelser. Beträffande nytt trafik-

styrningssystem har planering och signalmätning skett efter hela Inlandsba-

nan, och redan nedlagda kostnader uppgår till 2,6 miljoner kronor. Denna 

kostnad har finansierats via de externa reinvesteringsmedel som erhållits. 

Även arbetet med bärighetshöjande arbeten på sträckan Brunflo–Sveg har 

inletts. 

I förslaget till reviderad banhushållningsplan för åren 2008–2015 finns 

dock inga medel anvisade för investeringar efter Inlandsbanan. Medel som i 

gällande banhushållningsplan anvisats för ett nytt trafikstyrningssystem re-

spektive bärighetshöjande investeringar på sträckan Brunflo–Sveg har i det 

reviderade förslaget senarelagts till tidigast 2016. 
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Låg bärighet på sträckan Brunflo–Sveg gör att Inlandsbanan inte kan nytt-

jas optimalt i det nationella järnvägssystemet. Därmed begränsas på ett avgö-

rande sätt möjligheterna att leva upp till de regionalpolitiska målen. 

Inlandsbanan skär genom en stor del av landets skogsråvarutillgångar som 

idag, och i framtiden, kommer att vara av stor betydelse för såväl skogsindu-

strins som energisektorns behov av förnybar råvara. Redan idag är den enskilt 

största godskunden på banan Härjedalens Miljöbränsle AB i Sveg. Planerna i 

Sveg innebär en kraftig investering för att producera briketter, pellets, elekt-

risk kraft, värme och etanol. 

Ett sammanhållet järnvägsstråk genom inlandet är av största betydelse för 

att skapa förutsättning för tillväxt. Samtidigt avlastar det den idag hårt belas-

tade järnvägen efter kusten. Företagen behöver billiga och miljöinriktade 

transporter, i synnerhet i Jämtlands län. 

För att Inlandsbanan ska fungera som en integrerad och komplett del av 

det nationella järnvägsnätet krävs, i det korta perspektivet, att investeringar 

för bärighetshöjande åtgärder samt medel för styrningssystem kan göras i 

första hand på sträckan Brunflo–Sveg. 

Stockholm den 1 oktober 2008  

Gunnar Sandberg (s) Berit Andnor (s) 

 


	Förslag till riksdagsbeslut
	Motivering

